
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан
в период действия на территории Ставропольского края режима 

повышенной готовности, введенного в целях предупреждения угрозы 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVW-19)

Статья 1
1. В период действия на территории Ставропольского края режима повы­

шенной готовности, введенного в целях предупреждения угрозы завоза и распро­
странения новой коронавирусной инфекции (COVTO-19), отдельным категориям 
граждан Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольского 
края (далее -  граждане), предоставляется дополнительная социальная поддержка 
в виде обеспечения их бесплатными продуктовыми наборами.

2. Категории граждан, имеющих право на получение дополнительной со­
циальной поддержки в соответствии с частью 1 настоящей статьи, периодич­
ность, а также порядок и условия ее предоставления определяются Правитель­
ством Ставропольского края.

Статья 2
1. Предоставление дополнительной социальной поддержки является рас­

ходным обязательством Ставропольского края.
2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнитель­

ной социальной поддержки, осуществляется в пределах средств бюджета Став­
ропольского края, предусмотренных законом Ставропольского края о бюджете 
Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Ставропольско

г.Ставрополь 
19 нояоря 2021 
№ 107-кз



П О СТА Н О ВЛ Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан 

в период действия на территории Ставропольского края режима 
повышенной готовности, введенного в целях предупреждения угрозы 

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О дополнительной социальной под­
держке отдельных категорий граждан в период действия на территории Ставро­
польского края режима повышенной готовности, введенного в целях предупре­
ждения угрозы завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставро­
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа­
ния и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кЫ Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
18 ноября 2021 года 
№ 66-УП ДСК


